函 南 産

令和４年（2022 年）５月１９日

報道機関各位

函館市南茅部支所産業建設課長

函館市と株式会社日本旅行北海道との世界遺産を生かした

魅力ある地域づくりに関する協定の締結について

 このことについて，函館市と株式会社日本旅行北海道は，世界遺産を生かした

魅力ある地域づくりに関する協定を締結する運びとなりました。

 つきましては，下記のとおり締結式を行いますので，取材方よろしくお願いい

たします。

記

１ 日 時

   令和４年５月２３日（月）午後１時３０分

２ 会 場

   函館市役所６階市長会議室

３ 協定の概要

（１）協定名

世界遺産を生かした魅力ある地域づくり連携協定

（２）目 的

世界遺産を有する南茅部地域を対象に，それぞれが有する人的・

物的資源を有効に活用し，世界遺産を生かした魅力ある地域づくり

の実現を目的とする

（３）出席者

       函館市長     工 藤 壽 樹

       株式会社日本旅行北海道

        代表取締役社長 清 水 伸 一 様 ほか２名

南茅部支所産業建設課

担当：前田

TEL２５－５１１９